Kedatangan orang Arab Hadramaut ke Jambi mulai terlacak pada abad ke-

18 M. Salah seorang ulama bernama Sayid Husin bin Ahmad al-Baraqbah

membawa rombongan dan menetap di Kampung Pecinan, Seberang Jambi.

Menurut sumber, Sayid Husin bin Ahmad al-Baraqbah bermigrasi bersama

rombongan pada tahun 1138 H atau 1725 M. Sumber lain mengatakan

kedatangan orang Arab ke Jambi karena pernikahan salah satu putri keluarga Arab

dengan Sultan Mas’ud Badruddin (1790 – 1812 M) dan memilih untuk pindah ke

Jambi.

Pada perkembangannya orang Arab dapat diterima dengan baik oleh

penduduk pribumi.